[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº

	        REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe se existe algum estudo em curso para a utilização do espaço da lagoa situada na entrada do Bairro Bela Vista, para fins de lazer aos moradores do referido bairro.

Justificativa

               A lagoa situada na entrada do Bairro Bela Vista trata-se de um dos locais com maior potencial para o lazer, inclusive para o fomento do turismo em Tatuí. Como exemplo, temos um local semelhante no Município de Araçoiaba da Serra e que é utilizado pelos moradores daquela cidade para o acesso ao lazer. Contudo, em Tatuí a lagoa nas proximidades do Bairro Bela Vista se encontra totalmente abandonada e a inutilização deste importante espaço causa forte insatisfação aos moradores do nosso Município. Portanto, solicito informações deste Executivo Municipal a respeito do andamento de algum estudo para o uso do local, ressaltando o grande potencial turístico e para o lazer neste espaço.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 10 de Outubro de 2017.

João Éder Alves Miguel
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
73be16b7-df9d-4541-ba36-e4ca959dfe22.png
PROTOCOLO 4287/2017 - 09/10/2017 13:19

image1.jpeg